
Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 516 João Pessoa - Disponibilização: Segunda-Feira, 16 de Outubro de 2023
Publicação: Segunda-Feira, 16 de Outubro de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168- Tambiá - João Pessoa
- PB, por meio do site https://www.licitacoes-e.com.br/,  licitação modalidade Pregão Eletrônico, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras,do tipo menor preço por lote único, para: Serviço de outsourcing de impressão para suprir as necessidades da
Defensoria Pública do Estado da Paraíba. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 26 de outubro de 2023. Início da fase de lances: 10:00 horas
do dia 26 de outubro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 Às 13:30 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083)  3221–6340.  E-mail:  cpldp@defensoria.pb.gov.br.  Edital:  https://www.defensoria.pb.def.br/transparencia;  www.tce.pb.gov.br;
https://www.licitacoes-e.com.br/.  João  Pessoa  -  PB,  10  de  outubro  de  2023.  ALAN  DOUGLAS  BARBOSA  DE  LIMA
Pregoeiro EXTRATO DO QUINTO ADITIVO DE CONTRATO Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.002933/2023-1Nº DO CONTRATO:
014/2019- DPPBCONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: ELMAR - PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELINº DO
ADITIVO:  05OBJETO  DO  ADITIVO:  A  CONTAR  DA  ASSINATURA  DO  TERMO  ADITIVO  ATÉ  O  DIA  30  DE  NOVEMBRO  DE  2023.DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.339040.50000DATA DA ASSINATURA DESTE ADITIVO: 29/09/2023EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO
57, INC.II,  DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº DO PROCESSO: 00006.002384/2023-8Nº DO INSTRUMENTO: 005/2023PARTÍCIPE 1:
DEFENSORIA  PÚBLICA  DO ESTADO DA  PARAÍBAPARTÍCIPE 2:  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO ESTADO DA  PARAÍBAPARTÍPE 3:  SECRETARIA  DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBAOBJETO: PROMOÇÃO DE PROGRAMAS EDUCACIONAIS QUE DISSEMINEM VALORES
ÉTICOS DE RESPEITO À DIGNIDADE HUMANA: GRUPOS REFLEXIVOS DE HOMENS AUTORES DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR, DE
DELITOS PRATICADOS CONTRA MULHERES EM SITUAÇÃO DE GÊNERO, CUMPRIDORES DE MEDIDAS CAUTELARES, ALTERNATIVAS
PENAIS E RECOLHIDOS NA PENITENCIÁRIA DESEMBARGADOR FLÓSCULO DA NOBREGA – PRESÍDIO DO RÓGERVALOR: 0,00 PERÍODO DA
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO: 24 MESESDATA DA ASSINATURA: 09/10/2023 MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do
Estado.


